О проведении первого этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.03.2021 года                              № 9-ра

О проведении первого этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью»

В связи с ежегодным проведением профилактической антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью», в соответствии с рекомендацией антинаркотической комиссии по Медвенскому району и сроках ее проведения, в целях активизации гражданской позиции населения по отношению к проблеме противодействия наркомании, в сфере совершенствования эффективности профилактики наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых граждан на территории Амосовского сельсовета Медвенского района:
1.Организовать на территории Амосовского сельсовета Медвенского района с 15 по 26 марта 2021 года проведение первого этапа Всероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют смертью».
2.На период проведения акции для приема информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков, о мерах расположения притонов и их содержателях, а также по предложению граждан по совершению профилактики наркомании, лечения, реабилитации наркозависимых определить телефоны:
4-11-02 - Отд МВД России по Медвенскому району;
4-13-54 - Прокуратура Медвенского района;
4-13-62 - Районная межведомственная антинаркотическая комиссия в Медвенском районе;
4-11-31-ОБУЗ - «Медвенская ЦРБ» - врач-нарколог;
8 800 2000 122 - Единый бесплатный федеральный «телефон доверия» для детей, подростков и их родителей
3.Руководителю культуры, директору школа организовать проведение тематических вечеров, спортивных мероприятий, концертных программ и других форм пропагандистского характера.
4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                          Т.В. Иванова